
COMUNE DI LATINA

UFFICIO STAFF DEL SINDACO

Decreto del Sindaco n. 17 del 28/03/2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA PER GLI SPETTACOLI E 
TRATTENIMENTI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2019/2021 

 

IL SINDACO

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 29.03.2007 è stata istituita la 
Commissione Comunale di Vigilanza prevista dall’art 141 del Regolamento per l’esecuzione del R.D. 
n.773/1931 T.U.L.P.S.;

Dato atto che con il medesimo provvedimento è stato approvato il “Regolamento per il funzionamento della 
Commissione Comunale di Vigilanza per gli spettacoli ed intrattenimenti pubblici di cui all’art.141 bis del 
Regolamento di attuazione al T.U.L.P.S. e procedimento autorizzatorio ex artt. 80, 68 e 69 del T.U.L.P.S. 
repressione attività abusive”;

Ritenuto dover procedere ai sensi dell’art 141 del citato Regolamento alla nomina della Commissione 
Comunale di Vigilanza per gli spettacoli e intrattenimenti pubblici nella composizione prevista dal 
Regolamento Comunale;

Preso atto delle designazioni effettuate da parte degli Enti interessati e precisamente:

VIGILI DEL FUOCO

Titolare: Comandante Vigili del Fuoco – Dott. Ing. Clara Modesto

Supplenti: Delegati dal Comandante Provinciale dei VV.F. a seconda delle esigenze di servizio: Ing. Piero 
Simonetti, Ing. Salvatore Guglielmino, Ing. Pierpaolo Gentile, Geom. Giuseppe Macrì, Ing. Sebastiano Di 
Maria, Dott. Walter Betti, Geom. Luigi Conti, Geom. Giulio Benedetti, Geom. Angelo Pacicco, Sig.Daniele 
Mercuri

AZIENDA ASL – SERVIZIO IGIENE E SANITA’ PUBBLICA

Titolare : Dirigente ASL Dr.ssa Patricia Porcelli

Supplente:Dr.ssa Laura Marini



ORDINE DEGLI INGEGNERI LATINA

Titolare: Ing.Luigi Tardi

Supplente: Ing. Federico Targa

ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA

ORGANIZZAZIONI SINDACALI DEI LAVORATORI

Titolare: Sig.ra Carla Pucci

Visto il R.D. 18 giugno 1931 n.773 T.U.L.P.S.

Visto il Regolamento per l’esecuzione del T.U.L.P.S. R.D. n.635/1940;

Visti, in particolare, gli artt. gli artt. 141 e 141 bis del predetto Regolamento;

Visto l’art. 4 del D.P.R. 28 maggio 2001 n.331

Visto il Dlgs n.267/2000 ed in particolare l’art. 50, 3° comma dello stesso;

DECRETA

la COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO, istituita ai sensi 
dell’art. 141 bis del R.D. n.635/1940 è così composta:

Presidente

Dott. Damiano Coletta - Sindaco;

 

Membri effettivi:

 Dott. Ing. Clara Modesto - Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco di Latina;

 Dott.ssa Patricia Porcelli - Dirigente l'Azienda USL Servizio Igine e Sanità Pubblica;

 Ing.Luigi Tardi - Esperto in elettrotecnica iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Latina;

 Rappresentante delle Associazioni di Categoria

 Sig.ra Carla Pucci – OO.SS. Lavoratori;

 Dott. Francesco Passaretti – Comandante Polizia Locale;

 Ing. Angelica Vagnozzi - Dirigente Servizio LL.PP. e Progettazione;

 Dott.ssa Grazia de Simone – Dirigente Servizio Attività Produttive ed Incoming;

Membri supplenti:

Delegato dal Sindaco;

Delegati dal Comandante Provinciale dei VV.F. a seconda delle esigenze di servizio: Ing. Piero 
Simonetti,  Ing. Salvatore Guglielmino, Ing. Pierpaolo Gentile, Geom Giuseppe Macrì, Ing. Sebastiano Di 



Maria, Dott   Walter Betti, Geom Luigi Conti, Geom. Giulio Benedetti, Geom. Angelo Pacicco, Sig.Daniele 
Mercuri.

 Dott.ssa Laura Marini – Azienda  ASL

 Ing. Targa Federico  - Ordine degli Ingegneri della Provincia di Latina;

 Delegato Associazione Provinciale di Categoria Confcommercio o Confersercenti.

 Delegato Comandante Polizia Locale;

 Delegato Dirigente Servizio LL.PP e Progettazione.;

eDelegato Dirigente Servizio Attività Produttive ed Incoming

Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte dalla Dott.ssa Maria Grazia Tasciotti, funzionario 
del Servizio Attività Produttive ed Incoming.

 

La Commissione potrà, di volta in volta, essere integrata con apposito provvedimento da ulteriori componenti 
come previsti dall’art.4 del Regolamento comunale.

La Commissione, così composta, ha validità triennale a decorrere dalla data del presente atto.

Il presente provvedimento viene notificato a tutti gli interessati, unitamente al Regolamento approvato con 
Deliberazione C.C. n.30/2007.

 

Latina, 28/03/2019 IL SINDACO
Coletta Damiano / Infocert Spa

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


